
WAiNS.021.15.2025 
 

POLITECHNIKA WARSZAWSKA 
WYDZIAŁ ADMINISTRACJI I NAUK SPOŁECZNYCH 

 
Zarządzenie nr 15/2025 

Dziekana Wydziału Administracji i Nauk Społecznych 
z dnia 24 października 2025 r.  

 
w sprawie powołania Komisji do opracowania wytycznych wykorzystywania sztucznej 

inteligencji przy przygotowywaniu prac dyplomowych 
  

 
Na podstawie § 11 ust. 4 pkt 5 i 7 Regulaminu organizacyjnego Politechniki 

Warszawskiej, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 92/2019 Rektora PW z dnia 4 grudnia 
2019 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Politechniki Warszawskiej, zarządza 
się, co następuje:  

§ 1 

1. Na Wydziale Administracji i Nauk Społecznych Politechniki Warszawskiej (dalej: 
„WAiNS PW”) powołuje się Komisję do opracowania wytycznych wykorzystywania 
sztucznej inteligencji przy przygotowywaniu prac dyplomowych (dalej: „Komisja”). 

2. Zadaniem Komisji jest opracowanie do dnia 20 lutego 2026 r. wytycznych dotyczących 
wykorzystywania sztucznej inteligencji przy przygotowywaniu prac dyplomowych. 

3. Opracowując wytyczne, o których mowa w ust. 2, Komisja uwzględnia przepisy 
powszechnie obowiązującego prawa oraz aktów wewnętrznych PW oraz może brać pod 
uwagę dobre praktyki innych uczelni i instytucji w zakresie etycznego i zgodnego 
z prawem wykorzystywania sztucznej inteligencji. 

4. Wytyczne, o których mowa w ust. 2, powinny określać w szczególności: 
1) zasady dopuszczalnego wykorzystania narzędzi sztucznej inteligencji w trakcie 

przygotowywania prac dyplomowych; 
2) zakres i formy deklaracji wykorzystania sztucznej inteligencji składanej przez autora 

pracy dyplomowej wraz z wymaganą dokumentacją (np. opisem narzędzi, zakresem ich 
użycia, uzasadnieniem merytorycznym); 

3) zasady i sposób weryfikacji zgodności pracy dyplomowej z wytycznymi; 
4) konsekwencje naruszenia ustalonych zasad, z uwzględnieniem stopnia naruszenia i jego 

wpływu na samodzielność pracy dyplomowej. 

§ 2 

1. Dziekan, w drodze decyzji, powołuje i zmienia skład Komisji i wskazuje jej 
przewodniczącego. 

2. Komisja liczy nie więcej niż 5 członków. 
3. W skład Komisji wchodzi co najmniej jeden przedstawiciel samorządu studenckiego na 

WAiNS PW. 



 
§ 3  

1. Przewodniczący kieruje pracami Komisji i reprezentuje ją na zewnątrz.  
2. Posiedzenia Komisji zwołuje przewodniczący lub w razie potrzeby Dziekan. 
3. Przewodniczący Komisji może zapraszać na posiedzenia Komisji inne osoby z własnej 

inicjatywy lub na wniosek członków Komisji.  

§ 4 

1. Komisja podejmuje uchwały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
jej członków, w głosowaniu jawnym. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos 
przewodniczącego. 

2. Komisja może podejmować uchwały w trybie obiegowym. 
3. Komisja może pracować w trybie zdalnym, za pomocą środka komunikacji elektronicznej 

na odległość (np. Microsoft Teams).  
4. Projekty uchwał i innych rozstrzygnięć Komisji przygotowuje przewodniczący.  

§ 5 

Komisja ulega rozwiązaniu z dniem 1 kwietnia 2026 r. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

DZIEKAN 
Wydziału Administracji i Nauk Społecznych 

 
 

dr hab. Justyna Łacny, prof. uczelni 
 


	WAiNS.021.15.2025
	POLITECHNIKA WARSZAWSKA
	WYDZIAŁ ADMINISTRACJI I NAUK SPOŁECZNYCH

